



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2024 года

№ 503

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Ростовской области

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Ростовской области следующие изменения:

1) часть 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«3. Деятельность фракций организуется ими самостоятельно в соответствии с требованиями федерального и областного законодательства, настоящего Регламента.

Проведение фракциями публичных мероприятий по отраслевой тематике и принимаемые по результатам их проведения решения согласовываются с заместителем Председателя Законодательного Собрания, координирующим деятельность комитета Законодательного Собрания, в предметы ведения которого входит соответствующий вопрос.

Руководство деятельностью фракции осуществляется руководителем фракции. Должность руководителя фракции относится к руководящим должностям в Законодательном Собрании.

Обеспечение деятельности фракций осуществляется аппаратом Законодательного Собрания.»;

2) в части 7 статьи 29 слова «органов исполнительной власти Ростовской области» заменить словами «исполнительных органов Ростовской области».

2. Внести в часть 3 статьи 25 Положения о комитетах и комиссиях Законодательного Собрания Ростовской области, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 30 мая 2003 года № 68, изменение, заменив слова «органов исполнительной власти Ростовской

области» словами «исполнительных органов Ростовской области».

3. Внести в Положение о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Ростовской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 25 февраля 2004 года № 296, следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова «областным органом исполнительной власти в сфере молодежной политики» заменить словами «исполнительным органом Ростовской области, ответственным за реализацию молодежной политики»;

2) в части 4 статьи 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в статье 9 слова «областным органом исполнительной власти в сфере молодежной политики» заменить словами «исполнительным органом Ростовской области, ответственным за реализацию молодежной политики».

4. Внести в постановление Законодательного Собрания Ростовской области от 28 июня 2004 года № 433 «Об утверждении Положения об официальном периодическом печатном издании «Собрание правовых актов Ростовской области» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в приложении:

в части 1 статьи 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в статье 6:

в абзаце первом части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в части 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце третьем части 1 статьи 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. Внести в Положение об аппарате Законодательного Собрания Ростовской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 28 февраля 2006 года № 1301, следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в подпункте 7 пункта 5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6. Внести в часть 8 статьи 3 Положения о Совете по взаимодействию

с представительными органами муниципальных образований при Законодательном Собрании Ростовской области, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 23 апреля 2013 года № 2512, изменение, заменив слова «органов исполнительной власти» словами «исполнительных органов».

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания
Ростовской области



А.В. Ищенко